
INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL ELECTORALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-173,897,546 0 0 0 -173,897,546Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

-173,897,546 0 0 0 -173,897,546Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 4,203,275,150 863,893,348 0 5,067,168,498Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 863,893,348 0 863,893,348Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 4,203,275,150 0 0 4,203,275,150Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

-173,897,546 4,203,275,150 863,893,348 0 4,893,270,952Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

-257,827,870 0 0 0 -257,827,870Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-257,827,870 0 0 0 -257,827,870Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 475,567,960 -862,726,917 0 -387,158,957Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -862,726,917 0 -862,726,917Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 475,567,960 0 0 475,567,960Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

-431,725,416 4,678,843,110 -862,726,917 0 3,384,390,777Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: María de los Ángeles Carrera Rivera
Directora de Recursos Financieros

Elaboró: Agustín De Avila Reséndiz
Subdirector de Contabilidad




